
ПРОТОКОЛ №2 
конференції громадської спілки “Всеукраїнська радіоаматорська ліга” 

8 грудня 2018 р.          м.Київ 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
1. Відкриття загальних зборів. 

2. Доповідь Мандатної комісії про правочинність 1-ої звітно-виборчої 
Конференції ГС ВРЛ – 2018 та відкриття 1-ої звітно-виборчої Конференції 
ГС ВРЛ - 2018. 

3. Про обрання лічильної комісії 1-ої звітно-виборчої Конференції ГС ВРЛ - 
2018. 

4. Обрання головуючого та секретаря (або Президії) 1-ої звітно-виборчої 
Конференції ГС ВРЛ - 2018. 

5. Затвердження порядку денного 1-ої звітно-виборчої Конференції ГС ВРЛ - 
2018. 

6. Звіт Президента ГС ВРЛ, членів Президії, голів комітетів ГС ВРЛ за період 
2016-2018 років та затвердження звіту. 

7. Звіт Ревізійної комісії ГС ВРЛ за період 2016-2018 років та затвердження 
Акту перевірки діяльності Організації. 

8. Про затвердження змін до статуту ГС ВРЛ. 

9. Про виключення з учасникiв ГС ВРЛ Житомiрську ФРС та ГО РК 
«Еврiка». 

10. Про обрання Президента ГС ВРЛ. 

11. Про обрання членів Президії ГС ВРЛ та затвердження складу Президії ГС 
ВРЛ. 

12. Затвердження складу Координаційної Ради ГС ВРЛ. 

13. Про обрання членів Ревізійної комісії ГС ВРЛ. 

14. Про визначення суми щорічного членского внеску в ГС ВРЛ на 2019 рік 

15. Закриття 1-ої звітно-виборчої Конференції ГС ВРЛ – 2018. 

 



1.Вітальне слово Президента ГС “ВРЛ” Зельдіна І.Л. та встановлення 
правочинності приймати рішення на Конференції ГС “ВРЛ”. 
 
2.Виступив Пращук В.В., який зазначив, що Мандатна комісія в складі: 
голови Мандатної комісії Пращука В.В., членів Мандатної комісії 
Новицького В.М. та Панченко Д.М., обраних на засідання Координаційної 
Ради згідно Протоколу №9 від 15 вересня 2018р, здійснила перевірку, 
реєстрацію членів Конференції ГС “ВРЛ”, та встановила: 

всього загальна кількість на час голосування членів ГС “ВРЛ”: 48 осіб; 
зареєструвалося членів ГС “ВРЛ”: 36 осіб 

Таким чином, на Конференції ГС “ВРЛ” приймає участь більшість від 
загальної кількості членів ГС “ВРЛ”, що відповідає вимогам п. 6.2.11 Статуту 
ГС “ВРЛ” для визнання її правочинною приймати рішення.  
 
Протоколи та реєстри членів ГС “ВРЛ” – учасників Конференції ГС “ВРЛ” 
додаються. 
 
3.Обранння лічильної комісії 
СЛУХАЛИ:  
 Ананьєва О.В., який зазначив, що для роботи Конференції необхідно 
обрати лічильну комісію Конференції.  
ВИСТУПИЛИ:  

Ананьєв О.В. запропонував обрати лічильну комісію Конференції у 
складі: Пращука В.В., Новицького В.М., Панченко Д.М. 
УХВАЛИЛИ:  
 Обрати лічильну комісію Конференції у складі: Пращука В.В., 
Новицького В.М., Панченко Д.М..  
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 35, “проти” - 0, “утрималось” - 1. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

 
4.Обрання головуючого на Конференції ГС “ВРЛ”  
СЛУХАЛИ:  
 Зельдіна І.Л., який зазначив, що для роботи Конференції необхідно 
обрати головуючого Конференції.  
ВИСТУПИЛИ:  

Зельдін І.Л. запропонував обрати головуючим на Конференції 
Ананьєва О.В. 
УХВАЛИЛИ:  



 Обрати головуючим на Конференції Ананьєва О.В. 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 36, “проти” - 0, “утрималось” - 0. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

 
Обрання секретаря на Конференції ГС “ВРЛ”  
СЛУХАЛИ:  
 Зельдіна І.Л., який зазначив, що для роботи Конференції необхідно 
обрати секретаря Конференції.  
ВИСТУПИЛИ:  

Зельдін І.Л. запропонував обрати секретарем на Конференції Стогула 
Т.І. 
УХВАЛИЛИ:  
 Обрати секретарем на Конференції Стогула Т.І. 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 36, “проти” - 0, “утрималось” - 0. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

 
5.Затвердження Порядку денного Конференції ГС “ВРЛ”  
СЛУХАЛИ:  
 Ананьєва О.В., який зазначив, що для роботи Конференції необхідно 
затвердити Порядок денний Конференції.  
ВИСТУПИЛИ:  

Ананьєв О.В. запропонував затвердити проект Порядку денного 
УХВАЛИЛИ:  
 Затвердити наступний Порядок денний: 
 
1. Відкриття загальних зборів. 

2. Доповідь Мандатної комісії про правочинність 1-ої звітно-виборчої 
Конференції ГС ВРЛ – 2018 та відкриття 1-ої звітно-виборчої Конференції 
ГС ВРЛ - 2018. 

3. Про обрання лічильної комісії 1-ої звітно-виборчої Конференції ГС ВРЛ - 
2018. 

4. Обрання головуючого та секретаря (або Президії) 1-ої звітно-виборчої 
Конференції ГС ВРЛ - 2018. 

5. Затвердження порядку денного 1-ої звітно-виборчої Конференції ГС ВРЛ - 
2018. 



6. Звіт Президента ГС ВРЛ, членів Президії, голів комітетів ГС ВРЛ за період 
2016-2018 років та затвердження звіту. 

7. Звіт Ревізійної комісії ГС ВРЛ за період 2016-2018 років та затвердження 
Акту перевірки діяльності Організації. 

8. Про затвердження змін до статуту ГС ВРЛ. 

9. Про виключення з учасникiв ГС ВРЛ Житомiрську ФРС та ГО РК 
«Еврiка». 

10. Про обрання Президента ГС ВРЛ. 

11. Про обрання членів Президії ГС ВРЛ та затвердження складу Президії ГС 
ВРЛ. 

12. Затвердження складу Координаційної Ради ГС ВРЛ. 

13. Про обрання членів Ревізійної комісії ГС ВРЛ. 

14. Про визначення суми щорічного членского внеску в ГС ВРЛ на 2019 рік 

15. Закриття 1-ої звітно-виборчої Конференції ГС ВРЛ – 2018. 

 
ГОЛОСУВАЛИ:  
“За” - 36, “проти” - 0, “утрималось” - 0. 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 
 

6. Звіт Президента, членів Президії, голів Комітетів за період 2016-
2018рр. та затвердження їх звітів. Звіт Ревізійної комісії ГС “ВРЛ” за 
період 2016-2018рр. та затвердження Акту перевірки діяльності 
організації. 

 
СЛУХАЛИ:  
 Зельдіна І.Л., який прозвітував про зроблену роботу по напрямках: 
реєстрація ГС “ВРЛ”,  відокремлених підрозділів, реєстрація в Мінюсті 
емблеми та прапора ГС “ВРЛ”, вступ в EURAO.  
Також розповів, що після вступу в EURAO Союзу радіоаматорів так званих 
“ДНР”, правління ГС ВРЛ оголосило протест таким діям EURAO з вимогою 
призупинити членство так званих “СР ДНР” до моменту надання ними 
дозвільних документів. Але після цього Союз радіоаматорів так званої “ДНР” 
набув клубного членства в Організації EURAO, що знову підняло хвилю 
протесту з боку ГС “ВРЛ”. То ж після формулювання “так звана ДНР – то 



проблема України, а не EURAO” союзи радіоклубів Бельгії, України і 
Франції висунули вимогу про скликання термінового позачергового 
засідання Асамблеї EURAO. Також прийнято рішення, що в разі протидії 
скликанню позачергової Асамблеї EURAO, буде подано позов в Французьку 
судову інстанцію відповідної юрисдикції, оскільки там зареєстрована 
EURAO. Президент, YO9RIJ може бути запрошений в Францію для участі в 
цьому процесі. Надано інформацію про створення організації WHRO, як 
резервної, на час, коли суд може схвалити рішення про закриття EURAO. 
Тоді, згідно Французького законодавства, визнання СЕРТ та ООН, а також 
всі активи можуть бути передані до новоствореної WHRO. Створено групу в 
соцмережі Facebook “Громадська спілка “Всеукраїнська радіоаматорська 
ліга” для активного обміну інформацією, в якій є близько 300 учасників.  
Про позов ГС “ВРЛ” в Окружний адміністративний суд м.Києва, щодо 
оскарження дій держреєстратора, у зв’язку з проведенням реєстраційних дій 
на основі підроблених документів. Один з позовів стосується незаконного 
використання абревіатури UARL ГО ЛРУ, оскільки дана аббревіатура 
зареєстрована в Мінюсті за ГС ВРЛ. 
 Ананьєва О.В., від імені Президії, підтвердив звіт Зельдіна І.Л. Щодо 
зробленої роботи. Висловив подяку спонсорам, які допомагають утримувати 
штаб-квартиру і обслуговують фінансово QSL-бюро. 
 Ігнатова, який від імені суддівської колегії доповів, що за три роки 
проводились змагання з врученням призів, використовуючи фінанси 
Організації були закупленi і врученi медалі і кубки. Висловив думку, що 
керівник спортивного комітету Доскоч І.М. виконував роботу не задовільно. 
Запропонував об’єднати колегію суддів з спортивним комітетом, і очолити 
їх. Роботу Президента та Президії вважає задовільною. 
 Тарасович П.М., як керівник дипломного комітету доповів, що активно 
проводиться робота СПС до різних визначних дат, куди залучаються 
радіоаматори, які не є членами ГС “ВРЛ”, що спонукало їх вступити в ГС 
“ВРЛ”. За останні два роки була зосереджена увага в напрямку роботи СПС 
до дня Чорнобильської трагедії, дня Конституції, дня Незалежності, Дня  
Захисника Вітчизни і до дня ЗСУ. Також є багато нових ідей щодо роботи 
СПС. Закликав членів Організації активно долучатись до роботи СПС, давати 
свої пропозиції. Також додав, що ним започатковано круглий стіл західного 
регіону ГС “ВРЛ”, який проводиться кожної неділі, о 10:00, на частоті 
3619.00 КГц. 
 Вручив для штаб-квартири пам’ятну відзнаку по програмі Флора 
Фауна. 



7. Жук В.В., як член ревізійної комісії зачитав Акт документальної ревізії, 
фінансово-господарської діяльності ГС “ВРЛ” за період 2017-2018рр. від 5 
грудня 2018р, м.Харків. Даний Акт додається до Протоколу. 

  
ВИСТУПИЛИ:  

Ананьєв О.В. запропонував затвердити звіт Ревізійної комісії ГС “ВРЛ” 
УХВАЛИЛИ:  
 Затвердити звіт Ревізійної комісії ГС “ВРЛ” 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 34, “проти” - 0, “утрималось” - 2. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

 
ВИСТУПИЛИ:  

Ананьєв О.В. запропонував затвердити звіт Президії та голів комітетів 
ГС “ВРЛ” 
УХВАЛИЛИ:  
 Затвердити звіт Президії та голів комітетів ГС “ВРЛ” 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 36, “проти” - 0, “утрималось” - 0. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

 
8. Затвердження змін Статуту ГС “ВРЛ” 
СЛУХАЛИ:  
 Зельдіна І.Л., який ще раз пояснив сутність запропонованих зміни, і їх 
актуальність. 
 З залу прозвучала пропозиція з проекту вилучити п. 8.2.2.  
ВИСТУПИЛИ:  

Ананьєв О.В. запропонував проголосувати за дану пропозицію. 
УХВАЛИЛИ:  
 Виключити з проекту Статуту п. 8.2.2. 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 36, “проти” - 0, “утрималось” - 0. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

 
СЛУХАЛИ:  
 Ананьєва О.В., який запропонував затвердити зміни в Статут згідно 
Проекту та попередньо перерахованих правок.  
ВИСТУПИЛИ:  



Ананьєв О.В., який запропонував затвердити зміни в Статут згідно Проекту 
та врахувати затверджені поправки.  
УХВАЛИЛИ:  
 Затвердити нову редакцію Статуту ГС “ВРЛ” 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 34, “проти” - 0, “утрималось” - 2. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

 
9. Виключення учасників з ГС “ВРЛ” 
СЛУХАЛИ:  
 Зельдіна І.Л., який доповів, що ГО “Житомирська обласна федерація 
радіоспорту”, не сплачувала членські внески на протязi 3 рокiв, від участi в 
роботi ГС ВРЛ відсторонилась. 
ВИСТУПИЛИ:  

Ананьєв О.В. запропонував виключити з числа учасників ГС “ВРЛ”  
ГО “Житомирська обласна федерація радіоспорту” 
УХВАЛИЛИ:  
 Виключити з числа учасників ГС “ВРЛ”  ГО “Житомирська обласна 
федерація радіоспорту” 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 34, “проти” - 2, “утрималось” - 0. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

 
СЛУХАЛИ:  
 Зельдіна І.Л., який доповів, що ГО “Радіоклуб “Евріка” написала заяву 
про вихід з членства ГС “ВРЛ” 
ВИСТУПИЛИ:  

Ананьєв О.В. запропонував виключити з числа учасників ГС “ВРЛ”  
ГО “Радіоклуб “Евріка” 
УХВАЛИЛИ:  
 Виключити з числа учасників ГС “ВРЛ”  ГО “Радіоклуб “Евріка” 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 35, “проти” - 0, “утрималось” - 1. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

 
10.  Обрання Президента ГС “ВРЛ 
СЛУХАЛИ:  
 Ананьєва О.В., який повідомив про необхідність обрання Президента 
ГС “ВРЛ” 



ВИСТУПИЛИ:  
З залу прозвучали дві пропозиції кандидатур: Зельдін І.Л. та 

Нечитайлов Д.М. Разом з тим Нечитайлов Д.М. заявив про самовідвід. 
УХВАЛИЛИ:  
 Обрати Президентом ГС “ВРЛ” Зельдіна І.Л. 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 36, “проти” - 0, “утрималось” - 0. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

 
11. Про обрання членів Президії ГС ВРЛ та затвердження складу 
Президії ГС ВРЛ. 

СЛУХАЛИ:  
 Ананьєва О.В., який повідомив про необхідність обрання Президії ГС 
“ВРЛ” 
ВИСТУПИЛИ:  

Зельдін І.Л. Запропонував наступний склад Президії: 
Ананьєв Олександр В’ячеславович  UT7UV 
Давиденко Дмитро Сергійович UT7UJ 
Нечитайлов Денис Миколайович    UR8US   

УХВАЛИЛИ:  
 Обрати Президію ГС “ВРЛ” за списком. 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 36, “проти” - 0, “утрималось” - 0. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 
 
СЛУХАЛИ:  
 Ананьєва О.В., який повідомив про необхідність обрання 
Відповідального секретаря ГС “ВРЛ” 
ВИСТУПИЛИ:  

Зельдін І.Л. Запропонував обрати Відповідальним секретарем ГС 
“ВРЛ” UR5STI Стогула Т.І.  
УХВАЛИЛИ:  
 Обрати Відповідальним секретарем ГС “ВРЛ” UR5STI Стогула Т.І. 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 36, “проти” - 0, “утрималось” - 0. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 
 

12. Затвердження складу Коордiнацiйної ради 



СЛУХАЛИ:  
 Ананьєва О.В., який повідомив про необхідність затвердження 
Координаційної ради ГС “ВРЛ” 
СЛУХАЛИ:  
 З залу поступила пропозиція обрати головою молодіжного комітету 
Прибегу Аркадія UR5NJW 
ВИСТУПИЛИ:  

Ананьєв О.В. Запропонував обрати головою молодіжного комітету 
Прибегу Аркадія UR5NJW 
УХВАЛИЛИ:  
 Обрати головою молодіжного комітету Прибегу Аркадія UR5NJW 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 35, “проти” - 0, “утрималось” - 1. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

Зельдін І.Л. Запропонував затвердити склад Координаційної ради ГС 
“ВРЛ” відповідно до списку, що додається. 
УХВАЛИЛИ:  
 Затвердити склад Координаційної ради ГС “ВРЛ” згідно списку, що 
додається. 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 36, “проти” - 0, “утрималось” - 0. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 
 

13. Обрання складу Ревізійної комісії 
СЛУХАЛИ:  
 Ананьєва О.В., який повідомив про необхідність обрання складу 
Ревізійної комісії ГС “ВРЛ” 
ВИСТУПИЛИ:  

Зельдін І.Л. Запропонував затвердити склад Ревізійної комісії ГС 
“ВРЛ” відповідно до списку: 

Жук В.В.  UR5CN 
Василенко С.В. UR2VA 
Кривенький О. US0AK 

УХВАЛИЛИ:  
 Затвердити склад Ревізійної комісії ГС “ВРЛ” згідно вищенаведеного 
списку. 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 36, “проти” - 0, “утрималось” - 0. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 



 
14. Затвердження розміру членських внесків на 2019р. 

СЛУХАЛИ:  
 Зельдіна І.Л., який повідомив про необхідність затвердження розміру 
щорічного членського внеску ГС “ВРЛ” 
ВИСТУПИЛИ:  

Ананьєв О.В. Запропонував затвердити розмір членського внеску на 
2019р - 50грн 
УХВАЛИЛИ:  
 Затвердити розмір щорічного членського внеску на 2019р. - 50грн. 
ГОЛОСУВАЛИ:  

“За” - 36, “проти” - 0, “утрималось” - 0. 
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

 
15. Закриття 1-ої звітно-виборчої Конференції ГС ВРЛ – 2018. 

ВИСТУПИЛИ:  
Ананьєв О.В. та Зельдiн I.Л якi подякували усiм делегатам за 

висловлену довiру та пiдтримку i запевнили, що докладуть усіх зусиль для 
подальшого розвитку і зміцнення авторитету ГС ВРЛ. 

 
 

 
Головуючий на Конференції ГС “ВРЛ”        Ананьєв О.В. 

 
Секретар на Конференції ГС “ВРЛ”         Стогул Т.І. 


